Протокол №2
заседания Комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения при администрации города Нижневартовска

г. Нижневартовск                                                                         от 29.06.2022
Председательствовал:

	Сериков

Сергей Евгеньевич
	Заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Принимали участие:
Члены Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска в составе 11 человек, приглашенные 1 человек.
Полный список участников заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города приведен                      в приложении 1 к протоколу.

1. О мерах по обеспечению безопасности дорожного движения при осуществлении перевозок организованных групп детей.
В обсуждении приняли участие: И.С. Рангулова, Л.И. Сарипова.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Рекомендовать заместителю главы города, директору департамента по социальной политике (Воликовская И.О.) усилить контроль за подачей уведомлений на перевозку организованных групп детей, осуществляемой на электронном ресурсе ГИБДД.РФ, в части загрузки на сайт полного пакета документов с уведомлением специалистов ОГИБДД УМВД России                               по г. Нижневартовску, осуществляющих деятельность в данном направлении, посредствам телефонной связи.
Информацию о проделанной работе направить в департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

Срок: до 08.07.2022
2. О состоянии детского дорожно-транспортного травматизма. Принимаемые меры по снижению дорожно-транспортных происшествий, совершаемых по вине несовершеннолетних, и снижению детского дорожно-транспортного травматизма.
В обсуждении приняли участие: И.С. Рангулова, Л.И. Сарипова.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2. Рекомендовать заместителю главы города, директору департамента                    по социальной политике (Воликовская И.О.) рассмотреть на рабочей группе              по вопросам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма следующие вопросы:

- привлечение волонтерских объединений к мероприятиям                                  по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма;
- возможность создания видеоматериалов, направленных на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма.

Информацию о проделанной работе направить в адрес департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

Срок: до 15.09.2022
2.3. Рекомендовать заместителю главы города, директору департамента по социальной политике (Воликовская И.О.) совместно с ОГИБДД УМВД России по г. Нижневартовску (Козлов Н.С.) рассмотреть возможность создания центра по координации деятельности родителей, направленного на пропаганду безопасности дорожного движения.
Информацию о проделанной работе направить в адрес департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

Срок: до 01.08.2022

3. О состоянии аварийности на дорогах города Нижневартовска в 2022 году. Работа, проводимая с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими регулярные перевозки                             по маршрутам города, и принимаемые меры по сокращению количества дорожно-транспортных происшествий и снижение тяжести                                      их последствий.
В обсуждении приняли участие: И.С. Рангулова.
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию докладчика принять к сведению
3.2. Организовать работу сотрудников ОГИБДД УМВД России по                         г. Нижневартовску, направленную на предотвращение и пресечение нарушений, совершаемых на транспортных средствах, принадлежащих юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям.

Информацию о проделанной работе направить в адрес департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

Срок: до 01.09.2022

4. Об организации профилактической работы, направленной на предупреждение совершения правонарушений, связанных с управлением транспортными средствами в алкогольном опьянении на территории города Нижневартовска.

В обсуждении приняли участие: С.И. Ефремов, И.С. Рангулова.
РЕШИЛИ:
4.1. Рекомендовать ОГИБДД УМВД России по городу Нижневартовску (Козлов Н.С.):

4.1.1. Ежеквартально проводить анализ привлечения лиц к административной и уголовной ответственности за совершение правонарушений и преступлений, связанных с управлением транспортными средствами в состоянии алкогольного опьянения на территории города Нижневартовска, результаты направлять в адрес департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

Срок: до 10.07.2022, далее до 10 числа месяца, следующего                               за отчетным.
4.1.2. Направить в адрес департамента общественных коммуникаций                     и молодежной политики администрации города материалы профилактического характера, направленные на предупреждение совершения правонарушений, связанных с управлением транспортными средствами в состоянии алкогольного опьянения вместе с разъяснением мер административной и уголовной ответственности за совершение правонарушений и преступлений данного вида.

Срок: 25.07.2022
4.2. Заместителю главы города, директору департамента общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (Селиванова С.В.) разместить в средствах массовой информации (социальных сетях) материалы, направленные ОГИБДД УМВД России по г. Нижневартовску                      в соответствии с пунктом 4.1.2 настоящего протокола.

Информацию о проделанной работе направить в адрес департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

Срок: 01.08.2022
4.3. Заместителю главы города, директору департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города (Серикову С.Е.) приглашать на заседание Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города представителей отделения судебных приставов                        по г. Нижневартовску и Нижневартовскому району управления Федеральной службы судебных приставов по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для совместного рассмотрения вопросов организации профилактической работы, направленной на предупреждение совершения правонарушений, связанных с управлением транспортными средствами в алкогольном опьянении на территории города Нижневартовска.

Срок: постоянно

5. Утверждение протоколов заседаний рабочей группы по рассмотрению обращений граждан и юридических лиц, поступивших в адрес администрации города по вопросам совершенствования организации дорожного движения 01.04.2022, 18.05.2022, 17.06.2022 (в электронном виде).
В обсуждении принял участие: В.Г. Сушков.

РЕШИЛИ:
5.1. Утвердить протоколы заседаний рабочей группы по рассмотрению обращений граждан и юридических лиц, поступивших в адрес администрации города по вопросам совершенствования организации дорожного движения 01.04.2022, 18.05.2022, 17.06.2022.
6. Утверждение протокола заседания рабочей группы по вопросам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма от 13.05.2022                     (в электронном виде).
В обсуждении принял участие: В.Г. Сушков.

РЕШИЛИ:
6.1. Утвердить протокол заседания рабочей группы по вопросам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма от 13.05.2022.
7. Исполнение решений комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города.

В обсуждении приняли участие: В.Г. Сушков.

РЕШИЛИ:

7.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктом 2.2 протокола №1 от 18.02.2022.
Председатель комиссии                                                                          С.Е. Сериков
Секретарь комиссии                                                                                 В.Г. Сушков

Приложение 1 к протоколу
заседания комиссии по

обеспечению безопасности
дорожного движения при

администрации города

от 29.06.2022 №1

Список участников
заседания комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения при администрации города Нижневартовска

	Сериков

Сергей Евгеньевич
	-
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, председатель комиссии

	Сушков
Владимир Геннадиевич
	-
	исполняющий обязанности заместителя директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Рангулова
Ирина Сабирьяновна
	-
	начальник аналитики и пропаганды БДД ОГИБДД УМВД России по                                    г. Нижневартовску

	Зяблицкая
Наталья Викторовна
	-
	заместитель председателя Думы города Нижневартовска, депутат Думы города

	Пермяков

Игорь Геннадьевич
	-
	заместитель главного врача по гражданской обороне и мобилизационной работе БУ ХМАО – Югры "Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи"

	Сиражиев

Асхат Шарафутдинович
	-
	начальник железнодорожного

вокзала станции Нижневартовск

	Шестаков Дмитрий

Александрович

	-
	начальник отдела – главный государственный инженер-инспектор отдела Гостехнадзора г. Нижневартовска

	Сарипова
Лилия Исламовна
	-
	заместитель директора департамента, начальник управления дополнительного образования, обеспечения безопасности, организации отдыха и занятости детей департамента образования администрации города

	Юрьев
Александр Васильевич
	-
	директор ПОУ "Нижневартовский УЦ" РО ДОСААФ России ХМАО – Югры"

	Бровков

Александр Сергеевич
	-
	председатель Нижневартовской               городской общественной организации "Всероссийское общество автомобилистов"

	Приглашенные:

	Ефремов Сергей Иванович
	-
	начальник управления по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города